Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09,04 МП № fOl

р.п. Мишелевка

О создании антинаркотической комиссии и утверждении плана
антинаркотических мероприятий на территории городского поселения

Мишелевского муниципального образования

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, ВИЧ-
инфекции и алкоголизма на территории городского поселения Мишелевского
муниципального образования, создание единой системы профилактики
злоупотребления наркотиками различными категориями граждан, пропаганды
здорового образа жизни, информирования населения через средства массовой
информации и выпуск печатной продукции о вреде алкоголизма,
табакокурения, наркомании, а также недопущения вовлечения
несовершеннолетних и молодежи в процесс употребления наркотиков,
руководствуясь ст. ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального
образования, администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать антинаркотическую комиссию.
1.2. Утвердить состав антинаркотической комиссии (приложение 1).
2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории

городского поселения Мишелевского муниципального образования
(приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости» и разместить
на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального
образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального
образования А.М.Кривеля.

муниципального образования
Г лава городского поселения IV

Н.А. Валянин

Приложение №1

Утвержден
постановлением
администрации городского
поселения Мишелевского
муниципального образования
от «_££_» Qtj 2018 г. № /1 /

Состав антинаркотической комиссии на территории городского поселения
Мишелевского муниципального образования

№ Ф.И.О. Должность
1. Кривель А.М. Заместитель главы городского поселения

Мишелевского муниципального образования
2. Махнева В. Д. Ведущий специалист по работе с населением

администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования

3. Гончаров М.М. Участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)

4. Слонова В.И. Специалист ОПППСиД СРЦН Усольского
района (по согласованию)

5. Очигава А.В. Директор МКУК «Мишелевский КСК»
(по согласованию)

6. Засухина Ю.В. Ведущий специалист по работе с населением
администрации городского поселения

Мишелевского муниципального образования
7 Сластных Е.Г. Специалист ОПППСиД СРЦН Усольского

района (по согласованию)
8 Мелентьева Н. А. Социальный педагог МБОУ Мишелевская

СОШ №19(по согласованию)

Приложение №2

Утвержден
постановлением администрации
городского поселения
Мишелевского муниципального
образования
от «ДО» QH 2018 г. ШОЛ

ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории городского поселения

Мишелевского муниципального образования

№ Содержание Исполнители Сроки
проведения

1. Проведение заседаний
антинаркотической комиссии

АНК 1 раз В квартал

2. Участие в разработке проектов
нормативно-правовых актов по
совершенствованию законодательства
в сфере профилактики наркомании и
наркопреступности

АНК В течении года

3. Сбор, обобщение и анализ
информации о фактах
распространения наркотических
средств в местах проведения
культурно-массовых и досуговых
молодежных мероприятий.

АНК Постоянно

4 Взаимодействие с
представителями СМИ для
освещения текущих вопросов
противодействия наркомании,
информации, направленной на
пропаганду здорового образа жизни.

АдминистрацияММО В течении года

5. Создание и поддержание банка
информации по проблемам
наркомании, алкоголизма и ВИЧ-
инфекции на базе библиотек,
образовательных учреждений.

АНК Постоянно

6. Заседание общественной комиссии по
делам несовершеннолетних, защите
их прав

ОКДН Раз в квартал

7. Проведение консультаций
подростков, попавших в трудную
жизненную ситуацию

ОКДН, школы В течении года

8. Регулярное проведение рейдов по
выявлению детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации,
пресечению фактов жестокого
обращения с несовершеннолетними,

ОКДН Ежемесячно

выявлению неблагополучных семей,
выявлению и пресечению фактов
вовлечения несовершеннолетних в
совершение преступлений.

9. Посещение неблагополучных семей и
семей социального риска для оказания
практической помощи в воспитании и
устройстве детей.

ОКДН Ежемесячно

10. Организация социально-значимой
деятельности детей, подростков и
молодежи по месту жительства.
Трудоустройство на период каникул.

Администрация
ММО, школа

Июнь, июль,
август

11. Мониторинг информированности
подростков о пагубном влиянии на
здоровье человека табакокурения,
алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Школа, МКУК
Мишелевский КСК

(библиотека)

Постоянно

12. Проведение мероприятий
в библиотеках по профилактике
наркомании (информационные
стенды, читательские конференции).

библиотека июнь, сентябрь

13. Проведение месячника по
профилактике наркомании и
правонарушений

Админстрация ММО июнь

14. Участие в районной акции «Мы за
здоровое поколение», посвященный
Международному дню борьбы с
наркоманией

ДК п.Мишелевка,
клуб творческой
молодежи «Алые

паруса»,
администрация

Май - июнь

15. Проведение рейдов по торговым
точкам, занимающихся реализацией
алкогольной продукции и пива.

ОКДН, полиция Ежемесячно

16. Проведение рейдов по проверке
дискотек, молодежных массовых
мероприятий в вечернее время.

ОКДН, участковые
полиции

Ежемесячно

Ведущий специалист по работе с населением В.Д. Махнева